GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Diretoria de Transporte Aeroviário

Anexo nº 9/SEINFRA/DTA/2020

PROCESSO Nº 1300.01.0009731/2020-64
Anexo 9 – Modelo de Declaração de Elaboração Independente de Proposta

[local]. [•] de [•] de 20_

À Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4.143, 7º andar, Prédio Minas, Bairro Serra Verde, em Belo
Horizonte/MG, CEP 31630-900

Ref.: Edital de Leilão n° [••]/20[••] – Declaração de Elaboração Independente de
Proposta

Prezados Senhores,

[LICITANTE], por seu representante devidamente constituído, doravante denominada
(“Licitante”), para fins do item 20.8.2 do Edital de Leilão nº [••]/20[••], declara, sob as penas da
lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a Proposta Econômica apresentada para participar do referido Leilão foi
elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da Proposta
Econômica não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,
discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do
Leilão da Concessão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a Proposta Econômica elaborada para participar
do referido Leilão não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro
participante potencial ou de fato do Leilão da Concessão, por qualquer meio
ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão
de qualquer outro participante potencial ou de fato do Leilão da Concessão
quanto a participar ou não do referido Leilão;

d) que o conteúdo da Proposta Econômica apresentada para participar do
referido Leilão não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato
do Leilão da Concessão antes da adjudicação do objeto do referido Leilão;

e) que o conteúdo da Proposta Econômica apresentada para participar do
referido não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado,
discutido ou recebido de qualquer integrante da SEINFRA antes da abertura
oficial das Propostas Econômicas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que
detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Anexo 9 (23277642)         SEI 1300.01.0009731/2020-64 / pg. 1

Atenciosamente,

[Licitante]

[Representante Credenciado]

Referência: Processo nº 1300.01.0009731/2020-64 SEI nº 23277642

Anexo 9 (23277642)         SEI 1300.01.0009731/2020-64 / pg. 2

	Anexo 9 (23277642)